
PERATURAN DESA BHUANA JAYA
NOMOR 26 TAHUN 2023

TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2022

Sekretariat Desa Bhuana Jaya
Tahun 2023

www.bhuanajaya.desa.id

http://www.bhuanajaya.desa.id/


KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA

PERATURAN DESA BHUANA JAYA
NOMOR 26 TAHUN 2023

T E N T A N G
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA ( APBDes )
TAHUN ANGGARAN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA DESA BHUANA JAYA

Menimbang : Bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 27 Undang -
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, dan Pasal
48 Peraturan Pemerintah tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang - Undang Nomor 6 Tahun 2014
Tentang Desa, Kepala Desa wajib menyusun Peraturan
Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa
Bhuana Jaya Tahun Anggaran 2018;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
213, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5539);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana
Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5558);

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2015
tentang Kementerian Desa,Pembangunan Daerah Tertinggal
dan Transmigrasi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2015 Nomor 13);

5. PeraturanMenteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor
111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan Desa



(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
2091);

6. PeraturanMenteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor
20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014
tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan
Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2015 tentang
Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan
Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 158).

9. Peraturan Desa Bhuana Jaya Nomor 4 Tahun 2020 Tentang
RPJMDes Tahun 2020 -2025 ( Lembaran Desa Bhuana Jaya
Tahun 2020 Nomor 4);

10. Peraturan Desa Bhuana Jaya Nomor 20 Tahun 2021 Tentang
Rencana Kerja Pemerintah Desa ( RKP – Desa ) Tahun 2022
( Lembaran Desa Bhuana Jaya Tahun 2022 Nomor 17 );

11. Peraturan Desa Bhuana Jaya Nomor 22 Tahun 2021 Tentang
Anggaran Pendapatan Belanja Desa Tahun 2022 ( Lembaran
Desa Bhuana Jaya Tahun 2022 Nomor 19 );

MEMUTUSKAN

Menetapkan :

Dengan Kesepakatan Bersama

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BHUANA JAYA

PERATURAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA DESA BHUANA JAYA TAHUN 2022
MENJADI PERATURAN DESA BHUANAJAYA TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BHUANA JAYA
AKHIR TAHUN 2022

Pasal 1

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 dengan
rincian sebagai berikut :

1. Realisasi Pendapatan
2. Realisasi Belanja Desa

: Rp. 4.075.439.211,84,-

a. Bid. Penyelenggaraan Pemerintahan Desa : Rp. 1.822.986.590,00,-
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan : Rp. 568.000.000,00,-
c. Bid. Pembinaan Kemasyarakatan : Rp. 934.668.520,00,-
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat : Rp. 324.791.000,00,-
e. Bidang Tak Terduga : Rp. 442.800.000,00,-



Jumlah Realisasi Belanja : Rp. 4.093.246.110,00,-
Surplus / Defisit : Rp. 17.086.898,16,-

3. Pembiayaan
a. Penerimaan Pembiayaan : Rp. 61.635.869,00,-
b. Pengeluaran Pembiayaan : Rp. 0,00,-
SILPA/SiLPA TAHUNBERJALAN : Rp. 43.828.970,84,-

Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai
Desa sebagaimana dimaksud
terdiri dari :

hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini

1. Lampiran I: Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan APBDes

Tahun Anggaran 2021

2. Lampiran II: Laporan Kekayaan Milik Desa sampai dengan tanggal 31

Desember 2021

3. Lampiran III: Laporan Program Sektoral dan Program Daerah yang masuk ke

Desa

Pasal 3

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang
tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini.

Pasal 4

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa
ini dalam Lembaran Desa dan berita Desa oleh Sekretaris Desa.

Ditetapkan di
Pada tanggal

: Bhuana Jaya
: 28 Maret 2023

Kepala Desa Bhuana Jaya

FREND EFFENDY

Diundangkandi
Pada Tanggal

: Bhuana Jaya
: 28 Maret 2022

Sekretaris Desa

S U W O N D O
LEMBARAN DESA BHUANA JAYA TAHUN 2023 NOMOR 24



DOKUMEN PENGESAHAN BPD
PERATURAN DESA BHUANA JAYA NOMOR 26 TAHUN 2023

TENTANG PERATURAN DESA BHUANA JAYA TENTANG LAPORAN
PERTANGGUNG JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DESA BHUANA JAYA TAHUN ANGGARAN

2022



BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD)

DESA BHUANA JAYA
KECAMATAN TENGGARONG SEBERANG

KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA
Alamat : Jl. Antasari No.02 Komplek perkantoran Desa Bhuana Jaya

Kode pos 75262

BERITA ACARA
RAPAT BADAN PERMUSYAWARATAN DESA

Pada hari ini Selasa Tanggal Dua Puluh Delapan bulan Maret Tahun Dua Ribu
Dua Puluh Tiga, bertempat di Kantor BPD Bhuana Jaya Kecamatan Tenggarong Seberang
Kabupaten Kutai Kartanegara dimulai Pukul Sembilan waktu Indonesia Tengah sampai
dengan selesai, telah dilaksanakan Rapat Badan Permusyawaratan Desa (BPD) Desa
Bhuana Jaya Kecamatan Tenggarong Seberang dengan daftar hadir terlampir, materi
yang dibahas sebagai berikut :

1. Penetapan Peraturan Desa Bhuana Jaya Nomor 26 Tahun 2023 tentang Laporan
Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDES)
Desa Bhuana Jaya Tahun Anggaran 2022

2. RINCIAN REALISASI
1. Realisasi Pendapatan : Rp. 4.075.439.211,84,-
2. Realisasi Belanja Desa

a. Bid. Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Desa : Rp. 1.822.986.590,00,-

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan : Rp. 568.000.000,00,-
c. Bid. Pembinaan Kemasyarakatan : Rp. 934.668.520,00,-
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat : Rp. 324.791,000,00,-
e. Bidang Tak Terduga : Rp. 442.800.00,00,-
Jumlah Realisasi Belanja : Rp. 4.093.246.110,00,-

3. Surplus / Defisit : Rp. (17.086.898,16,-)
Pembiayaan
a. Penerimaan Pembiayaan : Rp. 61.635.869,-
b. Pengeluaran Pembiayaan : Rp. 0,00,-
SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN : Rp. 43.828.970,84,-

3. Peraturan Desa Tersebut diatas untuk ditetapkan

Demikian Berita acara Rapat Badan Permusyawaratan Desa (BPD) Desa Bhuana
Jaya Kecamatan Tenggarongn Seberang Kabupaten Kutai Kartanegara dibuat untuk dapat
dipergunakan sebagaimana mestinya, apabila dikemudian hari terdapat kesalahan /
kekeliruan akan diadakan perbaikan seperlunya.

Dibuat di : Bhuana Jaya
Pada Tanggal : 28 Maret 2023
Ketua BPD

H. TOHARUDIN



BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD)

DESA BHUANA JAYA
KECAMATAN TENGGARONG SEBERANG

KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA
Alamat : Jl. Mulawarman No.1, Dsn.Mekarsari

Hari : Rabu
Tanggal : 28 Maret 2023
Perihal : Penetapan PerDes LKPJ Akhir Tahun 2022

No N a m a Jabatan Alamat Tanda Tangan

1 2 3 4 5

1 TOHARUDIN Ketua
RT. 09

Mekarsari 1

2 CHOIRUL MUHTADIN Wakil Ketua
RT. 03

Pulau mas 2

3 SRI ASTUTI Sekretaris
RT. 22

Sidomakmur 3

4 SUJARWO Anggota
RT.16

Binamulya 4

5 PURWANTO Anggota
RT. 16

Binamulya 5

6 ARIP PRIYONO Anggota
RT. 08

Mekarsari 6

7 EKO W. SAPUTRO Anggota
RT. 19

Sidomakmur 7

8 UMI MUNAWAROH Anggota
RT. 03

Pulau Mas 8

9 TASMI Anggota
RT. 05

Pulau Mas 9

Dibuat di : Bhuana Jaya

Pada Tanggal :28 Maret 2023

Ketua BPD

H.TOHARUDIN



BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD)

DESA BHUANA JAYA
KECAMATAN TENGGARONG SEBERANG

KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA
Alamat : Jl. Antasari No.02 Komplek perkantoran Desa Bhuana Jaya

Kode pos 75262

SURAT KEPUTUSAN BPD DESA BHUANA JAYA
Nomor :........../BPD-BJ/III /2023

TENTANG
PERSETUJUAN PENETAPAN PERATURAN DESA BHUANA JAYA
NOMOR 26 TAHUN 2023 TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG
JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN ANGGARAN

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BHUANA JAYA
TAHUN ANGGARAN 2022

Dasar : Rapat Badan Permusyawaratan Desa (BPD) Desa
Bhuana Jaya Kecamatan Tenggarong Seberang , Kabupaten Kutai
Kartanegara yang dilaksanakan pada hari Jumat Tanggal 27 Maret 2023

Mengingat : 1. UU Nomor 6 Tahun 2014, Tentang Desa
2. PP Nomor 11 Tahun 2019, Tentang Desa
3. Permendagri No.110 Tahun 2016 Tentang Badan

permusyawaratan Desa
4. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara No.43 Tahun 2018 tentang

Pengelolaan Keuangan Desa

MEMUTUSKAN
Menetapkan :
Pertama : Menyepakati dan Menyetujui Peraturan Desa Bhuana Jaya Nomor

26 Tahun 2023 tentang Tentang Laporan Pertanggungjawaban
Realisasi Pelaksanaan Anggaran Anggaran Pendapatan dan belanja
Desa Bhuana Jaya Tahun Anggaran 2022;

Kedua : Peraturan Desa Bhuana Jaya sebagaimana diatas, untuk Ditetapkan
menjadi Peraturan Desa;

Ketiga : Surat persetujuan ini dibuat untuk menjadikan periksa bagi
semua Pihak;

Dibuat di : Bhuana Jaya

Pada Tanggal :28 Maret 2023

Ketua BPD

H.TOHARUDIN



LAMPIRAN I
PERATURAN DESA BHUANA JAYA NOMOR 26 TAHUN 2023

TENTANG LAPORAN
PERTANGGUNG JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DESA BHUANA JAYA TAHUN ANGGARAN

2022



























LAMPIRAN II
LAPORAN KEKAYAAN MILIK DESA SAMPAI TANGGAL 31

DESEMBER 2022



Lampiran II
Nomor
Tentang

: Peraturan Desa Bhuana Jaya
: 26 Tahun 2023
: Laporan Pertanggungjawaban
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Desa Tahun 2022

LAPORAN KEKAYAAN MILIK DESA
SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER

KODE
REKENING

URAIAN

TAHUN 2021

(Rp)

TAHUN 2022

(Rp)

1 2 3 3

1 ASET Rp 12.732.296.000-, Rp 17.183.404.970,84,-

1,1 Aset Lancar Rp 48.246.454-, Rp 46.628.970,84,-

1.1.1 Kas dan Bank Rp 46.746.454,- Rp 43.828.970,84,-

1.1.01 Kas di Bendahara Desa Rp 0 Rp 311,84,-

1.1.02 Rekening Kas Desa Rp 46.746.454,- Rp 43.828.659,-

1.1.2 Piutang Rp - Rp -

1.1.2.01 Piutang Sewa Tanah Rp - Rp -

1.1.2.02 Piutang Sewa Gedung Rp - Rp -

1.1.2.03 Piutang Sewa Peralatan Rp - Rp -

1.1.2.04 Piutang Bagi Hasil Pajak Rp - Rp -

1.1.2.05 Piutang Bagi Hasil Retribusi Rp - Rp -

1.1.2.06 Piutang Alokasi Dana Desa Rp - Rp -

1.1.2.07 Piutang Panjar Kegiatan Rp - Rp -

1.1.2.08 Piutang lain-lain Rp - Rp -



1.1.3 Persediaan Rp 1.500.000,- Rp 2.800.000,-

1.1.3.01 Persediaan Benda Pos dan Materai Rp 0 Rp 0,-

1.1.3.02 Persediaan Alat Tulis Kantor Rp 1.500.000,- Rp 2.000.000,-

1.1.3.03 Persediaan Blangko dan Barang Cetakan Rp - Rp 500.000,-

1.1.3.04 Persediaan Alat-alat
Listrik/Lampu/Baterai Rp - Rp -

1.1.3.05 Persediaan Bahan Material Rp - Rp -

1.1.3.06 Persediaan Alat-alat Kebersihan/Bahan
Kebersihan Rp - Rp 300.000,-

1.1.3.07 Persediaan Bibit Hewan/Tanaman Rp - Rp -

1.1.3.08 Persediaan Barang Untuk Dihibahkan
Kepada Masyarakat Rp - Rp -

Jumlah Aset Lancar Rp 48.246.454-, Rp 46.628.970,84,-

1,2 Investasi Rp 0,- Rp 0,-

1.2.1 Penyertaan Modal Pemerintah Desa Rp 0,- Rp 0,-

Jumlah Investasi Rp 0,- Rp 0,-

1,3 Aset Tetap Rp 12.732.296.000-, Rp 17.136.776.000-,

1.3.1 Tanah Rp 3.500.000.000-, Rp 4.500.000.000-,

1.3.2 Peralatan dan Mesin Rp 995.520.000-, Rp 1.000.000.000-,

1.3.3 Gedung dan Bangunan Rp 4.500.526.000-, Rp 5.900.526.000-,

1.3.4 Jalan, Jaringan dan Instalasi Rp 3.736.250.000-, Rp 5.736.250.000-,

1.3.5 Aset Tetap Lainnya Rp - Rp -

1.3.6 Konstruksi Dalam Pengerjaan Rp - Rp -

1.3.7 Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap Rp - Rp -

1,4 Dana Cadangan Rp - Rp -



1.4.1 Dana Cadangan Rp - Rp -

Jumlah Dana Cadangan Rp - Rp -

1,5 Aset Tidak Lancar Rp - Rp -

1.5.1 Tagihan Piutang Penjualan Angsuran Rp - Rp -

1.5.2 Tagihan Tuntutan Ganti Kerugian Daerah Rp - Rp -

1.5.3 Kemitraan Dengan Pihak Ketiga Rp - Rp -

1.5.4 Aktiva Tidak Terwujud Rp Rp

1.5.5 Aset Lain-lain Rp - Rp -

Jumlah Aset Tidak Lancar Lainnya Rp - Rp -

JUMLAH ASSET Rp 12.732.296.000-, Rp 17.183.404.970,84,-

Bhuana Jaya, 31 Desember 2021

Kepala Desa Bhuana Jaya

FREND EFF



LAMPIRAN III
LAPORAN PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG

MASUK KE DESA



No Jenis Kegiatan Lokasi kegiatan Rincian kegiatan volume Satuan
sumber

dana
Jumlah (RP)

1. Pemb.Parit Irigasi Dusun Pulau Mas Parit pasangan batu 900 Meter APBD II Rp 200.000.000,-
2. Pembangunan Jembatan RT.12 Dusun Binamulya Jembatan beton 12 Meter APBD II Rp 200.000.000,-
3. Pelebaran Jalan Desa Pulau Mas, Binamulya dan Mekarsari Parit pasangan batu 2600 Meter APBD II Rp 500.000.000,-
4. Pengaspalan Jalan Desa DusunPulauMas, Binamulya Aspal hotmicx 1500 Meter APBD II Rp 1500.000.000,-
3. Pembangunan Embung Dusun Binamulya Galian dan pasangan batu 3 buah APBD II Rp 600.000.000,-
4. Parit drainase RT.08 Mekarsari Parit pasangan batu 104 Meter APBD II Rp 150.000.000,-
5. Parit drainase RT.18 Mekarsari Parit pasangan batu 104 Meter APBD II Rp 150.000.000,-
6. Parit drainase RT.23 Mekarsari Parit pasangan batu 104 Meter APBD II Rp 150.000.000,-
7. Parit drainase RT.02 Sidomakmur Parit pasangan batu 104 Meter APBD II Rp 150.000.000,-
8. Parit drainase RT.04 Pulau Mas Parit pasangan batu 104 Meter APBD II Rp 150.000.000,-
9. Parit drainase RT.05 Sidomakmur Parit pasangan batu 104 Meter² APBD II Rp 150.000.000,-
10. Pengaspalan jalan link RT.15 Binamulaya Aspal Hotmik 115 Meter APBD II Rp 150.000.000,-

Sub total jenis kegiatan Rp 1.350.000.000,-

Total Rp 1.350.000.000,-

PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE DESA

Tanggal : 31 Desember 2022

Desa : Bhuana Jaya

Kecamatan : Tenggarong Seberang

Kabupaten : Kutai Kartanegara

Desa Bhuana Jaya, 31 Desember 2022
Kepala Desa Bhuana Jaya

FREND EFFENDY



D O K U M E N R E S M I
Pemdes Bhuana Jaya
www.bhuana.desa.id

http://www.bhuana.desa.id/

	KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA
	DOKUMEN PENGESAHAN BPD
	PERATURAN DESA BHUANA JAYA NOMOR 26 TAHUN 2023 TEN
	BELANJA DESA BHUANA JAYA TAHUN ANGGARAN 2022
	KECAMATAN TENGGARONG SEBERANG
	KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA

	BERITA ACARA
	DESA BHUANA JAYA
	KECAMATAN TENGGARONG SEBERANG
	KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA



	LAMPIRAN I
	PERATURAN DESA BHUANA JAYA NOMOR 26 TAHUN 2023 TEN

	LAMPIRAN II
	LAPORAN KEKAYAAN MILIK DESA SAMPAI TANGGAL 31 DESE

	LAMPIRAN III
	LAPORAN PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG M


